
HRACIA KOMISIA SBL 
Trnavská cesta 37, 831 04 Bratislava 

E – mail office: hksba@slovakbasket.sk  
 

Rozhodnutie HK SBL č. 008/240314 
 

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej ligy (ďalej len „HK SBL“) vo veci oznámenia 1. rozhodcu stretnutia  p. Kukelčíka 

Mareka zo dňa 08.03.2024, ktoré sa týkalo incidentu po skončení stretnutia Niké SBL Základná časť č. 1149. medzi družstvami 

BKM Lučenec a Inter Bratislava, dňa 08.03.2024 v Lučenci 

      

         rozhodla: 

 

Hráčovi družstva Inter Bratislava p. Pavlovičovi Ozrenovi č. 0 zakazuje výkon pretekárskej činnosti podmienečne na 1 

súťažné stretnutie, a to do konca sezóny 2023/2024 a zároveň nepodmienečne udeľuje pokutu vo výške 50,- Eur. 

 

Hráč družstva Inter Bratislava p. Pavlovič Ozren č. 0  je zároveň povinný uhradiť správny poplatok spolu vo výške 100,-

Eur.  

Správny poplatok v celkovej výške 100,-Eur a pokutu v celkovej výške 50,-Eur je potrebné uhradiť na účet SBA - IBAN: SK67 

1100 0000 0029 4415 7557, SWIFT: TATRSKBX, a to na základe vystavenej faktúry. 

 

Odôvodnenie: 

 

HK SBL sa na svojom zasadaní dňa 12.03.2024 zaoberala oznámením 1. rozhodcu stretnutia p. Kukelčíka Mareka zo dňa 

08.03.2024, ktoré sa týkalo incidentu po skončení stretnutia Niké SBL Základná časť č. 1149. medzi družstvami BKM Lučenec a 

Inter Bratislava, dňa 08.03.2024 v Lučenci. HK SBL podľa vyjadrení rozhodcov stretnutia p. Kukelčíka Mareka a p. Karniša Petra 

zistila, že hráč družstva Inter Bratislava p. Pavlovič Ozren č. 0 sa po skončení predmetného stretnutia dopustil nešportového 

správania prejavujúceho sa vo vulgarizmoch voči 2. rozhodcovi stretnutia p. Karnišovi Petrovi. 

 

Podľa  čl. 3 bodu  3.4. Disciplinárneho poriadku SBA: „Nešportové správanie - je spontánny, vedomý a cielený prejav 

neverbálneho a verbálneho prejavu v nezdvorilom, neslušnom správaní prejavujúci sa vo vulgarizmoch.“ 
 

Podľa čl. 8 bodu 8.2. a 8.2.1. Disciplinárneho poriadku SBA: „Za prerokovávanie disciplinárneho previnenia disciplinárnym 

orgánom je stanovený správny poplatok vo výške 100,-Eur.“ 
 

Podľa čl. 1 bodu 1.4. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku SBA č.1: „Nešportové správanie 

                                                                                                                   1-3 zápasy ZPČ – ZVF 

                             + najvyššia súťaž  50 - 250 € .“ 

 

Podľa čl. 4 Disciplinárneho poriadku SBA: „Tresty môžu byť uložené aj podmienečne na presne stanovené obdobie.“ 

 

Na základe zisteného skutkového stavu má HK SBL za preukázané, že hráč družstva Inter Bratislava p. Pavlovič Ozren č. 0  sa po 

skončení stretnutia Niké SBL Základná časť č. 1149. medzi družstvami BKM Lučenec a Inter Bratislava, dňa 08.03.2024 

v Lučenci dopustil disciplinárneho previnenia – „Nešportové správanie“, a preto HK SBL rozhodla tak, ako je uvedené vo 

výroku tohto rozhodnutia. Pri udeľovaní trestu HK SBA – C zohľadnila skutočnosť, že hráč sa takéhoto previnenia dopustil 

prvýkrát. 

 

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom 

a Štatútom HK SBA.  

 

V Bratislave dňa 14.03.2024 

 

 

                          JUDr. Tomáš Homola                        Ing. Dalibor Hlivák v.r.     Ing. Ivan Malár 

                            predseda  HK SBL                                       DR SBL      sekretár HK SBL 
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